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Başkan’ın Mesajı

Ekonomi gündeminde gözler önümüzdeki 

hafta 24 Temmuz Perşembe günü 

açıklanacak Türkiye Cumhuriyet Merkez 

Bankası (TCMB) Para Politikası Kurulu 

tarafından açıklanacak faiz kararında. 

Geçtiğimiz ay gerçekleştirilen toplantıda 

faizleri sabit bırakan TCMB’nin faiz 

indirimine gitmesi bekleniyor. 

Geride bıraktığımız haftada ise bütçe uygulama sonuçları ön 

plana çıktı. Ocak-Haziran döneminde bütçe giderleri 6,6 trilyon 

TL, bütçe gelirleri 5,6 trilyon TL, bütçe açığı ise 980 milyar TL 

oldu. 

Yüksek enflasyon, yüksek risk primi ve yüksek faiz oranları 

sarmalında maalesef Türkiye ekonomisi. Bunun yansımalarını 

da son dönemde açıklanan verilerde görüyoruz. 

Bir yandan da geçtiğimiz ayki TCMB karar metninde 

vurgulanan şu ifadeye dikkat etmek gerekiyor: ‘Jeopolitik 

gelişmelerin ve küresel ticarette artan korumacılığın 

dezenflasyon sürecine olası etkileri yakından takip edilmektedir. 

Enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışları dezenflasyon 

süreci açısından risk unsuru olmaya devam etmektedir.’

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı
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KİK ve İNTES İş Birliği ile Elektronik İhale ve EKAP’ta Güncel 

Değişiklikler Bilgilendirme Toplantısı Gerçekleşecek

«Kamu Alımlarının Elektronik Ortamda Yapılmasına İlişkin

Uygulama Yönetmeliği» ve ilgili yeni mevzuat 01 Ağustos 2025

tarihi itibarıyla yürürlüğe gireceği konusunda okurlarımızla

bilgilendirme haberlerimizi paylaşmıştık.

Üyelerimizden gelen talepler doğrultusunda Kamu İhale

Kurumu ile Sendikamız işbirliğinde, üyelerimize yönelik 22

Temmuz 2025 Salı günü saat 10:30’da çevrim içi bir

bilgilendirme toplantı düzenliyoruz.

Kamu İhale Kurumu Başkan Yardımcısı Serdar Halıcı’nın

moderatörlüğünü üstleneceği Toplantı, kısa bilgilendirme

sunumlarının ardından soru-cevap şeklinde gerçekleştirilecektir.

Kamu İhale Kurumu üst düzey yetkilileri ile ilgili Daire Başkanı ve

Grup Başkanlarının konuşmacı olduğu Toplantıda konuşmacılar

katılımcılarımızın sorularını cevaplandıracaklardır. Üye firma

temsilcilerimizin Sendikamıza toplantı öncesinde ilettiği hususlar

ise Kurum temsilcilerimizle paylaşılmıştır.

Katılım bağlantısına erişmek isteyen okurlarımız Sendikamız ile

iletişime geçebilecektir.
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PROGRAM
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Bütçe Uygulama Sonuçları 

2025 yılı Haziran ayında merkezi yönetim bütçe giderleri 1 trilyon

239,6 milyar TL, bütçe gelirleri 909,4 milyar TL ve bütçe açığı

330,2 milyar TL olarak gerçekleşmiştir. Ayrıca, faiz dışı bütçe

giderleri 963,9 milyar TL ve faiz dışı açık ise 54,5 milyar TL olarak

gerçekleşmiştir.
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Bütçe Uygulama Sonuçları 

2025 yılı Ocak-Haziran döneminde merkezi yönetim bütçe

giderleri 6 trilyon 579,1 milyar TL, bütçe gelirleri 5 trilyon 598,6

milyar TL ve bütçe açığı 980,5 milyar TL olarak gerçekleşmiştir.

Ayrıca, faiz dışı bütçe giderleri 5 trilyon 467,6 milyar TL ve faiz dışı

fazla ise 131 milyar TL olarak gerçekleşmiştir.
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İnşaat Üretim Endeksi 

2025 yılı Mayıs ayında inşaat üretiminde hem yıllık hem aylık

bazda artış kaydedildi; bina inşaatı yıllık %23,3 ile en güçlü

yükselişi gösterirken, bina dışı yapıların inşaatı %10,1, özel inşaat

faaliyetleri ise %17,4 arttı. Aylık bazda ise bina inşaatı %5,6, bina

dışı yapılar %2,7 ve özel inşaat %3,4 artışla sektörün büyümesine

katkı sağladı.
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Konut Fiyat Endeksi 

TCMB tarafından açıklanan konut fiyat endekslerinin Haziran ayı

sonuçlarına göre yıllık artış %32,81 olarak açıklandı, bir önceki ay

artış %33,22 idi. Aylık artış %2 oldu. 2024 Haziran artışı %93,14

olarak gerçekleşmişti.
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Konut Fiyat Endeksi 

Haziranda yeni konut fiyat endeksinde yıllık artış %32,43 olarak

gerçekleşti. Konut fiyat endeksinin en çok arttığı iller Bingöl,

Elâzığ, Malatya, Tunceli, Van, Bitlis, Hakkâri, Muş olurken, en az

artış gösteren iller grubu Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

10

Konut Satış İstatistikleri 

TÜİK Haziran ayında konut satışlarını 107 bin 723 olarak açıkladı.

İlk altı ay için ise 691 893 adet konut satış rakamına ulaşıldı.

Böylece konut satışları bir önceki yıla göre altı aylık süreçte %27

artış gösterdi. Yılın ilk altı ayı incelendiğinde Haziran ayı en az

konut satılan ay oldu.
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Konut Satış İstatistikleri 

Türkiye genelinde ilk el konut satış sayısı Haziran ayında bir

önceki yılın aynı ayına göre %32,0 oranında artarak 33 bin 569

oldu. İlgili ayda 3 bin 384; Ocak-Haziran döneminde ise 24 bin

446 ipotekli konut satışı, ilk el olarak gerçekleşti.
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İşkur İstatistik Bülteni

İŞKUR tarafından yayımlanan Haziran ayı istatistik bülteninde

kurum aracılığı ile 88.520’si (%60,7) erkek, 57.380’i (%39,3) kadın

olmak üzere 145.900 işe yerleşme gerçekleştirildiği belirtildi. 2025

yılı Ocak-Haziran döneminde ise 759.945 işe yerleştirmeye

aracılık edildi.
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İşgücü Piyasasında Gençler -2024

TÜİK tarafından 15-34 yaş grubu işgücü piyasasına yönelik

istihdam profili rakamları yayımlandı. Verilerde gençlerin %17,7'si

eğitimini yarıda bıraktığı veya bölüm değiştirdiği açıklandı. Ayrıca

gençlerin %67,2’sinin eğitim seviyesi ile mevcut işinin

gereksinimlerinin uyumlu olduğu belirtildi.
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Haftalık Kur Hareketleri

Merkez Bankası Dolar/TL Satış Kuru

Merkez Bankası Euro/TL Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Dolar Endeksi Yeniden Yükselişte

ABD'de açıklanan güçlü istihdam verileri, dolar endeksinin

(DXY) yönünü yukarı çevirdi. Haziran ayına ilişkin yapışkan

enflasyon verilerinin ardından dolar, üç haftanın zirvesine

yakın seviyelerde seyrini sürdürdü.

Enflasyon Verileri ile Faiz Beklentilerinde Değişim

Haziran ayında üretici fiyatlarının piyasa beklentilerinin altında

kalması, ekonomideki enflasyonist baskıların sınırlı olduğunu

gösterdi. Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) verileri ise, Fed'in

öngördüğü enflasyonist eğilimi teyit etti ve önümüzdeki

aylarda faiz indirimlerine dair beklentileri zayıflattı. Buna

rağmen, Fed’in daha güvercin bir duruş benimseyebileceği

yönündeki algı piyasada varlığını sürdürdü.

Makro Veriler Doları Destekledi

Hafta içinde açıklanan perakende satışlar ve sanayi üretimi

gibi güçlü makroekonomik veriler, ABD ekonomisindeki

toparlanmanın devam ettiğine işaret etti. Bu gelişmeler,

doların bir miktar değer kazanmasına katkı sağladı.

Euro/Dolar Paritesi Geri Çekildi

Euro/Dolar paritesi geçtiğimiz hafta 1,18 seviyelerine kadar

yükselmişti. Ancak bu hafta dolar endeksinin güçlenmesiyle

birlikte 1,16 seviyelerine gerileyerek dolar lehine bir görünüm

sergiledi.
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Güçlü Dolar Altın Üzerinde Baskı Yarattı

14–18 Temmuz haftasında altın fiyatları, ABD’den gelen güçlü

ekonomik veriler ve ticaret politikalarına ilişkin gelişmeler

doğrultusunda dalgalı bir seyir izledi. Haftanın ilk yarısında

güçlenen dolar, altın fiyatlarını aşağı çekti. Ancak bu düşüş,

sonrasında gelen tepki alımlarıyla sınırlı kaldı. ABD’de açıklanan

güçlü perakende satışları ve sanayi üretimi verileri, ekonominin

resesyona girme olasılığının zayıf olduğuna işaret etti. Bu durum,

piyasalarda risk iştahını artırarak güvenli liman olarak görülen

altına olan talebi bir miktar azalttı. Altın kazançlarının bir kısmı,

Donald Trump’ın, Fed Başkanı Jerome Powell’ın görevden

alınabileceğine dair önceki açıklamalarını yumuşatmasıyla

geriledi. Ancak Trump’ın gümrük tarifelerine ilişkin belirsizlik

yaratan söylemleri, piyasalarda risk algısını canlı tutarak altına

olan talebin tamamen düşmesini engelledi. Gram Altında Son

Durum :Son 10 gün içinde gram altın, yatırımcısına nominal

bazda %1,50 oranında kazanç sağladı. Yıl başından bu yana ise

toplam getirisi %46’ya ulaştı.
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Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt, ihtiyaç ve bireysel kredileri

toplam tutarında bir önceki haftaya 11 Temmuz ile biten

haftada bir önceki haftaya göre 36,4 milyar TL değerinde

ARTMA oldu. Bu hafta konut, bireysel kredi türleri, ihtiyaç kredi

türü, taşıt kredi türü ARTTI. Mevduat bankalarında beş yıldan

uzun vadeli konut kredilerinin tutarı aynı tarihte 430,3 milyar

TL oldu.

Toplam kredilerin %13’ünü konut kredileri oluşturdu. 2024

yılının Ocak-Mayıs aylarında Bireysel Takip Borçlularından

Borcu Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı 531 bin 031 kişi olarak bir

önceki yıla göre %42,2 ARTTI. Tüketici kredilerinde 636 bin 860

kişi ile bir önceki yıla göre %40,2 ARTIŞ gerçekleşti.

Kaynak: Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
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Para-Banka İstatistikleri
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Merkez Bankası tarafından açıklanan verilere göre yurt içi

yerleşiklerin toplam menkul değerleri 11 Temmuz ile biten

haftada bir önceki haftaya göre 392 milyon TL AZALDI. Yurt içi

yerleşiklerin döviz mevduatı gerçek kişilerde 133 milyon dolar

azaldı; tüzel kişilerde 1,5 milyar dolar ARTTI.

Strateji ve Bütçe Başkanlığının yayımladığı haftalık ekonomik

gelişmeler raporuna göre 11 Temmuz ile sona eren haftada

bankacılık sektöründe bireysel kredi kartlarında toplam bakiye

2261,4 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı %4,1

olarak gerçekleşti. 04 Temmuz ile sona eren haftada ticari

kredilerin ağırlıklı ortalama faiz oranı %58,0’a, Tüketici

kredilerine ise bir önceki haftaya göre %66,8’e YÜKSELDİ.

Konut kredileri %43,1 oldu.

Kaynak: Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
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Enerji Piyasası
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Bu hafta petrol piyasasından öne çıkanlar:

Petrolde artan jeopolitik riskler ile arz-talep dengesine ilişkin

yoğun haber akışı fiyatlar üzerinde etkili olmaya devam ediyor.

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütünün (OPEC) ham petrol üretimi,

haziranda bir önceki aya göre günlük 220 bin varil artarak 27

milyon 23 bin varile yükseldi. Perşembe günü bu artış, dünyanın

en büyük petrol tüketicilerinden gelen beklentilerin üzerindeki

ekonomik veriler ve ticaret gerilimlerinin hafiflediğine dair

işaretlerle desteklendi. Haftanın son işlem gününde de petrol,

ABD verilerinin ticaret savaşının etkilerine rağmen dirençli

kaldığını göstermesinin ardından kazançlarını korudu. OPEC aylık

petrol piyasası raporuna göre petrol üretimde en fazla artışın

Suudi Arabistan’da, en büyük düşüşün ise İran’da gerçekleştiği

açıklandı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB'nin swap hariç net rezervi arttı

Merkez Bankası'nın (TCMB) rezervleri geçen hafta artış gösterdi.

TCMB verilerine göre 11 Temmuz haftasında brüt rezervler 164,4

milyar dolardan 166,2 milyar dolara yükseldi. Net döviz

rezervleri de 59,8 milyar dolara çıktı. Aynı haftada swap hariç

net rezervler 5,5 milyar dolar artışla 41 milyar dolar oldu.

KKM'de 13 milyar TL'lik düşüş

Kur korumalı mevduatların toplamı 11 Temmuz haftası itibariyle 

13 milyar TL azalarak 521,6 milyar TL'ye geriledi.

21
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Yurt dışı borçlar 66 ayın zirvesinde 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, özel sektörün yurt dışından 

sağladığı kredi borcunun Mayıs ayında, 2024 yıl sonuna kıyasla 

18,1 milyar dolar artışla 190,4 milyar dolara yükselerek son 66 

ayın zirvesini kaydettiğini açıkladı.

Tarım ÜFE'de rekor aylık artış

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), tarım üretici fiyat endeksinin 

(Tarım-ÜFE) Haziran'da aylık bazda %18,82 ile rekor seviyede, 

yıllık bazda ise %50,31 arttığını açıkladı.

Goldman Sachs’tan dolar tamini 

ABD'li dev banka Goldman Sachs, dolar kuruna ilişkin yeni 

tahminlerini açıkladı. Goldman'ın açıklamasına göre 3 ay sonrası 

için dolar kuru tahmini 41 lira, 6 ay sonrası için 43, 12 ay sonrası 

için de 45 lira oldu.

22
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

ABD'de Haziran enflasyonu beklenti üstü 

ABD'de Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Haziran ayında aylık bazda 

beklentilerle paralel olarak %0,3 artarak son beş ayın en yüksek 

artışını kaydetti; yıllık bazda ise %2,7 ile %2,6'lık beklentilerin 

üzerinde artış kaydetti. 

Avrupa'da enflasyon beklentilere parallel

Avro Bölgesi’nde tüketici fiyat endeksi (TÜFE) Haziran ayında 

aylık bazda %0,3; yıllık bazda %2,0 artarak piyasa beklentilerine 

paralel geldi.

İngiltere'de TÜFE beklenti üstü

İngiltere’de tüketici fiyat endeksi (TÜFE), Haziran ayında aylık 

bazda %0,3; yıllık bazda %3,6 artarak piyasa beklentilerini aştı.

23
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Fed'in Bej Kitap raporunda 'temkinlilik' vurgusu

ABD Merkez Bankası (Fed) Bej Kitap raporunda ülkedeki 

ekonomik faaliyetlerin Mayıs sonu ile Temmuz başı arasında 

"hafif bir artış" gösterdiğini belirtti. Fed, ekonomik belirsizliğin 

yüksek kalmaya devam etmesinin, işletmelerin temkinli 

davranmasına yol açtığını bildirdi.

AB, 2 trilyon euroluk bütçe istedi

AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB'nin 2028-2034 

dönemi bütçesini içeren Çok Yıllı Mali Çerçeve (MFF) teklifini 

Brüksel'de düzenlediği basın toplantısında tanıttı. Avrupa'nın 

hedeflerine uygun ve zorluklarla mücadeleye yeterli ölçüde bir 

bütçeye ihtiyaç duyacağına işaret eden von der Leyen, "AB 

Komisyonu, 2028-2034 dönemi için 2 trilyon euroluk bir bütçe 

teklifi hazırladı." dedi.

24
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

Trump: Hindistan ile anlaşma çok yakın, AB ile mümkün  

ABD Başkanı Donald Trump, ABD'nin olası ticaret anlaşmalarına 

ilişkin açıklamalarda bulundu. Hindistan'la ticaret anlaşması 

sağlanmasına çok yakın olduklarını söyleyen Trump, "Avrupa ile 

bir şeyler yapabiliriz" dedi.

AB dayanışma peşinde 

Bloomberg’ün haberine göre Avrupa Birliği, ABD Başkanı 

Trump’ın ürünlerine ek gümrük tarifeleri uyguladığı Japonya, 

Kanada gibi ülkelerle ekonomik etkileşimini ve koordinasyonunu 

artırmaya hazırlanıyor.

ABD'de fon iptalleri

ABD Başkanı Donald Trump, “Aşırı pahalı ve hiçbir yere gitmiyor” 

sözleriyle hedef aldığı California’daki yüksek hızlı tren projesine 

ayrılan yaklaşık 4 milyar dolarlık federal fonun iptal edildiğini 

açıkladı. 

25
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

IMF: Ekonomik göstergeler karmaşık bir tabloyu yansıtıyor

Uluslararası Para Fonu (IMF) Birinci Başkan Yardımcısı Gita 

Gopinath, nisan ayından bu yana ekonomik göstergelerin ticaret 

gerilimleriyle şekillenen karmaşık bir tabloyu yansıttığına işaret 

ederek, politika yapıcıların ticaret gerilimlerini çözmeye 

odaklanması gerektiğini belirtti.

Çin'de büyüme beklenti üstü 

Çin ekonomisi, 2025 yılının ikinci çeyreğinde yıllık bazda %5,2 

büyüyerek ABD tarifelerine rağmen beklentileri bir miktar aştı. 

Bitcoin'den yeni rekor

Bitcoin'in fiyatı, ABD Başkanı Donald Trump'ın kripto dostu

politikalarının kurumsal şirketlerin talebini artırmasıyla 122 bin

doları aşarak rekor tazeledi.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Şam-Süveyda otoyolunda Dürzi bir tüccarın kaçırılmasıyla 

başlayan ve 13 Temmuz'dan itibaren Dürzi-Bedevi 

çatışmasına dönerek büyüyen gerginlik, ilan edilen dört 

ateşkese rağmen durulamadı.

→ ABD Başkanı Donald Trump, Ukrayna'ya "oldukça fazla 

sayıda" Patriot göndereceklerini, hava savunma sistemlerinin 

maliyetinin Avrupa Birliği tarafından finanse edileceğini 

söyledi. Trump, ateşkes çabalarında Rusya'nın tavrından 

memnun olmadığını belirterek "50 gün içinde anlaşmaya 

varmazlarsa gümrük tarifelerini yüzde 100 artıracağız" dedi. 

→ Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitriy Medvedev, 

ABD Başkanı Trump'ın tehditvari açıklamasını "seyirlik 

ültimatom" olarak niteleyerek sert bir dille eleştirdi ve 

Rusya'nın bu tehditleri umursamayacağını söyledi. 

27



DÜNYADA BU HAFTA

→ 16-17 Temmuz tarihlerinde BM Genel Sekreteri Antonio 

Guterres'in liderliğinde New York'ta yapılan 5+1 formatlı 

Kıbrıs görüşmelerinin ikincisinde de müzakerelerin yeniden 

başlatılmasına ilişkin bir adım gelmedi ancak Guterres, 

tarafların 2025 sonuna kadar iki kez daha görüşeceklerini 

söyledi.

→ Almanya ile İngiltere arasında imzalanan Kensington 

Antlaşması'yla taraflar bir saldırı durumunda birbirlerine 

yardım etmeyi; savunma, ekonomi, bilim ve yasa dışı göçle 

mücadele gibi konularda da Londra ve Berlin arasında daha 

yakın bir işbirliği kurulacağı konusunda taahhütlerde 

bulundu.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ ABD Başkanı Donald Trump, destekçilerinin bir süredir devam 

baskısı sonrası cinsel saldırı hükümlüsü Jeffrey Epstein 

davasındaki "tüm ilgili" ifadelerin yayımlanmak üzere 

hazırlanması talimatını verdiğini söyledi ancak son kararın 

"mahkeme onayına" bağlı olduğunu da ekledi.

→ Polonya, sınır güvenliğini korumak amacıyla bir hafta içinde 

ikinci kez savaş uçaklarını havalandırdı. Ülkenin tüm hava 

savunma unsurları en yüksek alarma geçirildi.

→ İngiltere, 2022'de Ukrayna'da bir tiyatroya düzenlenen ve 

yüzlerce sivilin ölümüne neden olan hava saldırısındaki rolleri 

nedeniyle cuma günü Rusya'nın askeri istihbarat teşkilatından 

18 subay ve üç birime yaptırım uyguladı.

29



DÜNYADA BU HAFTA

→ Irak’ın Kut şehri Valisi Muhammed Cemil Meyyahi, kentteki 

“Hypermarket” alışveriş merkezindeki yangında en az 61 

kişinin hayatını kaybettiğini bildirdi; şehirde üç günlük yas 

ilan edildi.

→ Çeşitli AB ülkelerindeki çiftçi birliklerinin çağrısıyla 

Brüksel'deki Avrupa Parlamentosu önünde toplanan yüzlerce 

çiftçi, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 

tarafından açıklanan ve tarıma ayrılan bütçede kesintiler 

yapılan 2028-2034 ortak tarım politikası bütçesini protesto 

etti.
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DÜNYADA BU HAFTA

→ Danimarka Parlamentosu, Mayıs ayında kabul edilen yasa ile 

emeklilik yaşını 2040 yılına kadar 70'e çıkarma kararı aldı. 

Böylece ülke, Avrupa’da yasal emeklilik yaşının en yüksek 

olduğu ülke konumuna yükseldi. 

→ Teniste sezonun üçüncü grand slam turnuvası olan 

Wimbledon'da tek erkekler finalini Carlos Alcaraz'ı 4-6, 6-4, 

6-4, 6-4'lük setlerle mağlup eden İtalyan Jannik Sinner 

kazandı.

→ 2025 FIFA Kulüpler Dünya Kupası finalinde Paris Saint-

Germain’i (PSG) 3-0 yenen Chelsea şampiyon oldu.
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KÜLTÜR SANAT

Sardes Antik Kenti ve Bin Tepeler Lidya Tümülüsler 

UNESCO Dünya Miras Listesi'nde 

Manisa'nın Salihli ilçesinde yer alan Sardes Antik Kenti ve Bin 

Tepeler Lidya Tümülüsleri, UNESCO Dünya Miras Listesi’ne dahil 

edildi.

2013 yılından bu yana UNESCO Dünya Miras Geçici Listesi’nde

bulunan arkeolojik alan, 47. Dünya Miras Komitesi Toplantısı’nda

oy birliğiyle kalıcı listeye alındı. Böylece Türkiye'nin listedeki miras

alanı sayısı 22’ye yükseldi.

32



SEYAHAT

Türk Vatandaşlarına Schengen Vizesi Kolaylığı

Avrupa Birliği Komisyonu Türkiye'den yapılan Schengen vizesi 

başvurularında uzun süreli ve çok girişli vize kolaylığı sağlayacak 

"Cascade Kuralı"nı daha etkin bir şekilde uygulamaya 

başlayacağını duyurdu. 

Avrupa Komisyonu’nun 15 Temmuz tarihli Komisyon kararına 

göre, daha önceki vizelerini yasal olarak kullanmış olan Türk 

vatandaşı “iyi niyetli” başvuru sahipleri için daha elverişli vize 

kuralları uygulanacak ve bu kişilere çoklu giriş hakkı tanınacak; 

başvuranlara, yasal kurallara uyduklarının tespit edilmesi hâlinde 

kademeli olarak artan şekilde ve çoklu giriş şeklinde vize 

verilecek.
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Türkiye’nin Risk Primi 
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